[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» марта 2018г.
	№ 410-35

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Северо-Енисейском районе, утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2005 № 47, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район в сети «Интернет».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                             Т.Л. Калинина

Дата подписания решения
«06» марта 2018 г.
Приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «06» марта2018г. № 410-35
Отчет о результатах приватизации
муниципального имущества Северо-Енисейского района
     Прогнозный план приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района утвержден решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 09.12.2015 № 53-4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 10.06.2016 № 120-10, от 10.10.2016 № 156-14, от 15.11.2016 № 185-15, от 28.12.2016 № 220-19, от 31.03.2017 № 265-21, от 05.05.2017 № 274-22, от 21.09.2017 № 334-28), (далее по тексту – Прогнозный план приватизации).
     Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района в 2017 году были направлены на осуществление следующих задач:

1) обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;
2) повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании муниципальных предприятий.
      Выполнение плановых показателей по доходам от приватизации муниципального имущества:
1) Данные по планируемым к приватизации объектам недвижимости за 2017 год приведены в таблице № 1

	Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества, м²
	Доход от продажи объекта недвижимого имущества, руб.
	Способ приватизации
	Результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 7А, пом.1
	34,45
	677 493,00
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Мероприятие исполнено полностью.
В результате проведенного мероприятия заключен договор купли – продажи от 14.02.2017 № 3.

2) Данные по планируемым к приватизации имущественным комплексам приведены в таблице № 2

	Таблица № 2

	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Причины и основания, по которым объект включен в прогнозный план
	Адрес (место нахождения);
ОГРН/ИНН/КПП
	Уставный фонд предприятия (руб.)
	Оценочная стоимость активов предприятия (руб.)
	Результат мероприятия

	1
	2
	3

4
	5
	6
	7

	Муниципальное предприятие Северо-Енисейского района «Управление муниципальной торговли»
	Преобразование муниципального предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Для целей  повышения эффективности деятельности хозяйствующего субъекта, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании предприятия (распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 14.11.2016 № 1274-ос «О преобразовании некоторых муниципальных предприятий Северо-Енисейского района»)
	Адрес: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Карла Маркса, 55 «А», 663282;

ОГРН 1022401505268/ ИНН/КПП 2434050015/243401001
	100 386 371,82
	130 802 341,00
	Преобразование муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Управление муниципальной торговли» в общество с ограниченной ответственностью «Управление торговли Северо-Енисейского района» в 2017 году завершено.
Мероприятие исполнено полностью

	Муниципальное предприятие Северо-Енисейского района «Охотничье – промысловое хозяйство Север»
	Преобразование муниципального предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Для целей  повышения эффективности деятельности хозяйствующего субъекта, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании предприятия (распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 14.11.2016 № 1274-ос «О преобразовании некоторых муниципальных предприятий Северо-Енисейского района»)
	Адрес: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 19, 663282

ОГРН 1022401510394 ИНН/КПП 2434234566/243401001
	2 084 000,00
	1 008 000,00
	Преобразование муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Охотничье – промысловое хозяйство Север» в общество с ограниченной ответственностью «Охотничье – промысловое хозяйство Север» в 2017 году завершено.
Мероприятие исполнено полностью

3) Данные по планируемым к приватизации объектам движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Северо-Енисейский район приведены в таблице № 3

	Таблица № 3

	Наименование движимого имущества
	Марка и заводской номер движимого имущества
	Дата изготовления

	Способ приватизации
	Оценка муниципального имущества

(руб.)
	Результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027397
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027403
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027409
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027421
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027342
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027420
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027280
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027321
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027278
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027410
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027341
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027344
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Контрольно – кассовая техника
	ЭКР 2102К-Ф РЮИБ.466453,655 № 0027393
	06.03.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	16 949,15
	Мероприятие исполнено полностью

	Изделие: код 40 469 POS – система АТОЛ Супермаркет ЕГАИС 10 черная (АТОЛ55Ф без ФН, Frontol Торговля ЕГАИС, NFD10, SJ-1088, KB-60, MSR123,ДП, ДЯ, сканер Voyager 1450gHR)
	S/N: 214046900037
	18.07.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	76 525,42
	Мероприятие исполнено полностью

	Изделие: код 40 469 POS – система АТОЛ Супермаркет ЕГАИС 10 черная (АТОЛ55Ф без ФН, Frontol Торговля ЕГАИС, NFD10, SJ-1088, KB-60, MSR123,ДП, ДЯ, сканер Voyager 1450gHR)
	S/N: 214046900034
	18.07.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	76 525,42
	Мероприятие исполнено полностью

	Изделие: код 40 475 POS – система АТОЛ Супермаркет ЕГАИС 10 черная (АТОЛ FPrint-22ПТК без ФН, Frontol Торговля ЕГАИС, NFD10, SJ-1088, KB-60, MSR123,ДП, ДЯ, ск.ш.1450gHR)
	S/N: 214047500026
	18.07.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	78 050,85
	Мероприятие исполнено полностью

	Изделие: код 40 475 POS – система АТОЛ Супермаркет ЕГАИС 10 черная (АТОЛ FPrint-22ПТК без ФН, Frontol Торговля ЕГАИС, NFD10, SJ-1088, KB-60, MSR123,ДП, ДЯ, ск.ш.1450gHR)
	S/N: 214047500025
	18.07.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	78 050,85
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные Штрих М I 15-2.5
	№ 4545
	20.01.2015
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	4 745,76
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные Штрих М I 15-2.5
	№ 4019
	20.01.2015
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	4 745,76
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные ТВ-М-600.2-АЗ
	S 08319
	29.12.2016
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	14 491,53
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные ТВ-М-600.2-АЗ
	S 08193
	21.12.2016
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	14 491,53
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные PR-15P (LCD, II), 50313-12
	№ 016А30321
	12.04.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	6 016,95
	Мероприятие исполнено полностью

	Весы электронные PR-15P (LCD, II), 50313-12
	№ 016А30347
	12.04.2017
	Внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	6 016,95
	Мероприятие исполнено полностью

Пояснительная записка к проекту решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района»

(проект внесен по инициативе Главы Северо-Енисейского района в соответствии со статьей 66 Устава района)

Представленным проектом предлагается утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района за 2017 год согласно приложению к настоящему решению (далее – решение).
Данный проект решения вносится на рассмотрение Северо-Енисейского районного Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Утверждение отчета о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района согласно разделу 9 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2005 № 47-5 отнесено к компетенции Северо-Енисейского районного Совета депутатов.
Представленным проектом предлагается утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района за 2017 год.
В 2017 году в отношении объекта недвижимого имущества нежилого помещения, расположенного по адресу: Россия, Красняорский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 7А заключен договор купли – продажи. Мероприятие исполнено.
Приватизация имущественных комплексов завершена полностью. Муниципальные предприятия преобразованы.
Муниципальное движимое имущество внесено в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Управление торговли Северо-Енисейского района»  на основании пп. 9 п. 1 ст. 13, ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Принятие предложенного проекта не потребует дополнительного финансирования из бюджета Северо-Енисейского района, а также не потребует принятие каких-либо муниципальных правовых актов.

15.02.2018
Руководитель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации Северо-Енисейского района                           И. С. Владимирова